
Aanwijzingsbesluit TOV Woudenberg 2025 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woudenberg; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5.11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht ten aanzien 

van toezicht; 

  

Overwegende dat: 

  

• Het van belang is toezichthouders, als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

aan te zijen voor het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

hieronder genoemde wet- en regelgeving; 

• Voor een effectieve en efficiënte uitvoering van de toezichthoudende taken, toezichthouders aan 

te wijzen voor het houden van toezicht binnen het grondgebied van de gemeente Woudenberg 

op naleving van het bepaalde bij of krachtens deze wetten; 

• Het noodzakelijk is de coördinatoren en de leden aan te wijzen als toezichthouders in de zin van 

artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht , omdat zij hiermee bestuursrechtelijke bevoegd- 

heden in gemeente Woudenberg krijgen en dit vereist is om benodigde gegevens met elkaar te 

delen (verwerken); 

• Het Team Operationele Versterking van RIEC Midden-Nederland (TOV) beschikt over medewerkers 

met specifieke expertise en competenties die ingezet kunnen worden voor in de gemeente uit te 

voeren (integrale) controles; 

• Door de burgemeester en het college een beroep kan worden gedaan op deze medewerkers van 

het TOV om als toezichthouder op te treden tijdens vooraf geplande controles; 

• Het noodzakelijk is dat deze medewerkers van het TOV worden aangewezen als toezichthouder 

om bevoegd hun werkzaamheden uit te voeren tijdens controles. 

Besluiten: 

De medewerkers van het Team Operationele Versterking van RIEC midden Nederland aan te wijzen als 

toezichthouder en worden belast met toezicht voor het grondgebied van de gemeente Woudenberg 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

  

• Artikel 5:11 e.v. Algemene wet bestuursrecht; 

• Artikel 21 Afvalstoffenverordening gemeente Woudenberg 2023; 

• Artikel 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening 2023 gemeente Woudenberg; 

• Wet aanpak woonoverlast; 

• Asbestverwijderingsbesluit 2005; 

• Besluit brandveilig gebruik bouwwerken; 

• Bouwbesluit 2012; 

• Artikel 41, lid 1, sub b Alcoholwet; 

• Artikel 9.1 Erfgoedwet; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Artikel 17 Leegstandwet; 

• Artikel 76a Participatiewet; 

• Artikel 8.3 lid 4 Waterwet; 

• Artikel 5.10, lid 3 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• Artikel 4.2 Wet basisregistratie persoonsgegevens; 

• Artikel 95, lid 1 Wet bodembescherming; 

• Artikel 148, lid 1 Wet geluidhinder; 

• Wet inzake luchtverontreiniging; 

• Artikel 6.1 Wet maatschappelijke ondersteuning; 

• Artikel 18.1a, lid 1 Wet milieubeheer; 

• Wet natuurbescherming; 

• Artikel 34, lid 2, Wet op de kansspelen; 

• Artikel 7.1, lid 3 Wet ruimtelijke ordening; 

• Artikel 61, lid 3 Wet veiligheidsregio’s; 

• Artikel 92, lid 2 Woningwet; 

• Omgevingswet 

• Wet goed verhuurderschap; 

• Mandaatregeling gemeente Woudenberg 2024 

Nr. 204320 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Woudenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 204320 12 mei 2025 1 



Inclusief alle op bovengenoemde wetten en verordeningen gebaseerde regelgeving. 

  

Ondertekening 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit TOV Woudenberg 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 6 mei 2025. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Woudenberg 

De burgemeester van Woudenberg 

Z.D.M. van den Boogaard 

Secretaris 

M. Jansen-van Harten 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 204320 12 mei 2025 2 


